«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
 от 22 мая 2012 года № 5-9/128 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании муниципального района «Печора», лиц, замещающих муниципальные должности в городских (сельских) поселениях, расположенных на территории муниципального образования
муниципального района «Печора», муниципальных служащих администрации муниципального района «Печора», муниципальных служащих администраций городских (сельских) поселений, расположенных
 на территории муниципального образования муниципального района «Печора», и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 6 статьи 43 Закона Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Указа Главы Республики Коми от 17 февраля 2021 года № 25 «О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Коми»,  Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 22 мая 2012 года № 5-9/128 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании муниципального района «Печора», лиц, замещающих муниципальные должности в городских (сельских) поселениях, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Печора», муниципальных служащих администрации муниципального района «Печора», муниципальных служащих администраций городских (сельских) поселений, расположенных  на территории муниципального образования муниципального района «Печора», и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие  изменения:

1.1. В Приложении к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании муниципального района «Печора», лиц, замещающих муниципальные должности в городских (сельских) поселениях, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Печора», муниципальных служащих администрации муниципального района «Печора», муниципальных служащих администраций городских (сельских) поселений, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Печора», и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок):

1.1.1. Пункт 2 Порядка дополнить пунктом г) следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (такой сделки) превышает общий доход лица занимающего муниципальную должность, его супруги (супруга) муниципального служащего его супруги (супруга) за три года предшествующих отчетному периоду.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

г. Печора

29 апреля 2021 года

№ 7-8/92